[image: image1.png]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

17.08.2015

          № 56
О порядке определения размера платы
 за увеличение площади земельных участков, находящихся

 в частной собственности, в результате их перераспределения

с земельными участками, находящимися в собственности

Москаленского муниципального района

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского муниципального района Омской области решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Москаленского муниципального района.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Б. Т. Сулейменов).

3. Опубликовать данное решение  в источнике официального опубликования.

Глава Москаленского

муниципального района                                                                    В.А.Ермолаев
Приложение

к решению Совета

Москаленского муниципального

района Омской области

от 17.08.2015 № 56
ПОРЯДОК

определения размера платы за увеличение

площади земельных участков, находящихся в частной

собственности, в результате их перераспределения

с земельными участками, находящимися в собственности

Москаленского муниципального района

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Москаленского муниципального района, если иное не установлено федеральным законодательством (далее - размер платы).

2. Размер платы определяется как кадастровая стоимость земельного участка, находящегося в собственности Москаленского муниципального района, рассчитанная пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 3 настоящего Порядка.

3. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия, подлежащих образованию земельных участков для государственных или муниципальных нужд, определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в собственности Москаленского муниципального района, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.